



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-27082020-221365
CG-DL-E-27082020-221365

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2555]

नई दिल्ली, बुधवार, अगस्त 26, 2020/भाद्र 4, 1942

No. 2555]

NEW DELHI, WEDNESDAY, AUGUST 26, 2020/BHADRA 4, 1942

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 26 अगस्त, 2020

का.आ. 2882(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 22 (अ), तारीख 01 जनवरी, 2020, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा महाराष्ट्र राज्य के हिंगोली जिले में NH-752I के 47.101 कि॰मी॰ से 70.178 (शिरडशहापुर से बसमत) तक के भूखण्ड पर टोल प्लाजा के निर्माण, अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ; और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "26.02.2020 और 27.02.2020" को "गाववाला" और "दलितवाणी" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्टें प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

महाराष्ट्र राज्य में राष्ट्रीय राज्यमार्ग संख्या 752I के 47.101 कि॰मी॰ से 70.178 (शिरडशहापुर से बसमत) के लिये अर्जन की जाने वाली संरचना रहित अथवा संरचना सहित भूमि का संक्षिप्त विवरण।

राज्य का नाम: महाराष्ट्र जिले का नाम: हिंगोली					
क्रम संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: औंधा (नागनाथ)				
	गांव का नाम: शिरड शहापूर				
1	352	निजी	कृषी	0.06	शिवलिंग माधवराव रावले, भगवान माधवराव रावले (३५२)
	तालुक का नाम: वसमत				
	गांव का नाम: भेंडेगाव				
1	106	निजी	कृषी	0.1	गोविंद नारायण सोनटक्के (१०६)
2	106	निजी	कृषी	0.105	नागराबाई नारायण सोनटक्के, भुजंग नारायण सोनटक्के, आनंद नारायण सोनटक्के, गोविंद नारायण सोनटक्के, गजानन नारायण सोनटक्के, धोंडाबाई नारायण सोनटक्के, सविता नारायण सोनटक्के, सामाईक क्षेत्र (१०६)
3	108	निजी	कृषी	0.02	उत्तम तुकाराम सोनटक्के (१०८)
4	109	निजी	कृषी	0.01	उत्तम तुकाराम सोनटक्के (१०९)

गांव का नाम: बोराला					
5	321	निजी	कृषी	0.12	शंकर नागोराव जाधव (३२१)
6	322	निजी	कृषी	0.095	शंकर नागोराव जाधव (३२२)
7	323	निजी	कृषी	0.105	गोपिनाथ गणपतराव जाधव (३२३)
8	324	निजी	कृषी	0.045	शेषेराव लिंबाजी जाधव, बालाजी लिंबाजी जाधव, सुनिता विजय मगर, प्रतिभा बालाजी मगर, लक्ष्मीबाई लिंबाजी मगर, सामाईक क्षेत्र (३२४)
गांव का नाम: खुदनापूर					
9	79	निजी	कृषी	0.04	सोपान व्यंकटराव चव्हाण (७९)
10	82	निजी	कृषी	0.09	प्रदिप दामोदर दांडेगावकर (८२)
11	83	निजी	कृषी	0.005	देविदास श्रीराम चव्हाण (८३)
12	86	निजी	कृषी	0.165	पार्वतीबाई तुकारामजी चव्हाण (८६)
13	86	निजी	कृषी	0.035	दशरथ अमृतराव चव्हाण (८६)
14	87	निजी	कृषी	0.145	काशिनाथ मेघाजी हंबर्डे (८७)
15	87	निजी	कृषी	0.14	सबिया बेगम शेख अखिल (८७)
16	88	निजी	कृषी	0.06	दामोदर रावसाहेब दांडेगावकर, संगिता प्रदिप दांडेगावकर (८८)
17	89	निजी	कृषी	0.095	केरोजी सुभानराव चव्हाण (८९)
गांव का नाम: कोर्टा					
18	65	निजी	कृषी	0.015	अधिकार अभिलेखानुसार (६५)
19	87	निजी	कृषी	0.06	रमेश दादाराव भोसले (८७)
20	87	निजी	कृषी	0.02	विश्वनाथ दादाराव भोसले

					(८७)
21	87	निजी	कृषी	0.02	सुलभा धोंडीराम भोसले (८७)
22	88	निजी	कृषी	0.02	कैलास उत्तमराव भोसले (८८)
23	89	निजी	गैरकृषी	0.01	लक्ष्मण तुकाराम समुंद्रेवार (८९)
24	89	निजी	गैरकृषी	0.003	इंदुबाई रामा समुंद्रेवार (८९)
	गांव का नाम: पोलका				
25	17	निजी	कृषी	0.019	ज्ञानेश्वर पुंडलिकराव सरोदे (१७)
			कुल	1.602	

[फा. सं. RW/NH-12016/146/2016/MAH (P-6)/3A/3D]

राजेश गुप्ता, उप सचिव

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 26th August, 2020

S.O. 2882(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, **S.O. 22 (E) 31st December, 2019**, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for construction of Toll Plaza Maintenance, management and operation of **NH-752I** on the stretch of land from **Km 47.101 to Km 70.178 (Shirod Shahpur - Basmat)** in the district of Hingoli in the state of MAHARASHTRA;

And whereas the substance of the said notification has been published in “**Gaonwala**” and “**Dalitwani**” both dated **26.02.2020** and **27.02.2020**; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the Competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH-752I in the stretch of land from Km 47.101 to Km 70.178 (Shirod Shahpur - Basmat) in the district of HINGOLI in the state of MAHARASHTRA

State: MAHARASHTRA		District: HINGOLI			
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Aundha (Nagnath)				
	Village: Shirad shahapur				
1	352	Private	Agriculture	0.06	Shivling Madhavrao Raole, Bhagwan Madhavrao Raole 352
	Taluk: Vasmat				
	Village: Bhendegaon				
1	106	Private	Agriculture	0.1	Govind Narayan Sontakke 106
2	106	Private	Agriculture	0.105	Nagrabai Narayna Sontakke, Bhujang Narayan Sontakke, Anand Narayan Sontakke, Govind Narayan Sontakke, Gajanan Narayan Sontakke, Dhondabai Narayan Sontakke, Savita Narayan Sontakke, Samaika Chhetra. 106
3	108	Private	Agriculture	0.02	Uttam Tukaram Sontakke 108
4	109	Private	Agriculture	0.01	Uttam Tukaram Sontakke 109
	Village: Borala				
5	321	Private	Agriculture	0.12	Shankar Nagorao Jadhav 321
6	322	Private	Agriculture	0.095	Shankar Nagorao Jadhav 322
7	323	Private	Agriculture	0.105	Gopinath Ganpatrao Jadhav 323
8	324	Private	Agriculture	0.045	Shesherao Limbaji Jadhav, Balaji Limbaji Jadhav, Sunita Vijay Magar, Pratibha Balaji Magar, Lakshmbai Limbaji Magar, Samaika Chhetra 324
	Village: Khudnapur				
9	79	Private	Agriculture	0.04	Sopan Vyankatrao Chauhan 79
10	82	Private	Agriculture	0.09	Pradeep Damodar Dandegaokar 82
11	83	Private	Agriculture	0.005	Devidas Shriram Chauhan 83
12	86	Private	Agriculture	0.165	Parvatibai Tukaramji Chauhan 86
13	86	Private	Agriculture	0.035	Dashrath Amritrao Chauhan 86

14	87	Private	Agriculture	0.145	Kashinath Meghaji Hambardey 87
15	87	Private	Agriculture	0.14	Sabiya Begam Sheikh Akhil 87
16	88	Private	Agriculture	0.06	Damodar Raosaheb Dandegaokar, Sangeeta Pradeep Dandegaokar 88
17	89	Private	Agriculture	0.095	Keroji Subhanrao Chauhan 89
Village: Korta					
18	65	Private	Agriculture	0.015	Adhikar abhilekhanusar 65
19	87	Private	Agriculture	0.06	Ramesh Dadarao Bhosle 87
20	87	Private	Agriculture	0.02	Vishwanath Dadarao Bhosle 87
21	87	Private	Agriculture	0.02	Sulbha Dhondiram Bhosle 87
22	88	Private	Agriculture	0.02	Kailash Uttamrao Bhosle 88
23	89	Private	Non Agriculture	0.01	Lakshaman Tukaram Samundrewar 89
24	89	Private	Non Agriculture	0.003	Indubai Rama Samundrewar 89
Village: Polka					
25	17	Private	Agriculture	0.019	Gyaneshwar Pundlikrao Sarode 17
			TOTAL	1.602	

[F. No. RW/NH-12016/146/2016/MAH (P-6)/3A/3D]
RAJESH GUPTA, Dy. Secy.